
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 88 del 13/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 4luglio 2006, n. 1142
 
Piano di Sviluppo Rurale della Puglia 2000-2006 - Misura 1 "Prepensionamento" - Modulistica da
utilizzare per "domanda di conferma" adesione al regime di aiuto.
 
 
 
L'anno 2006 addì 04 del mese di luglio in Bari, nella sede del Settore Agricoltura e Alimentazione presso
l'Assessorato Risorse Agroalimentari, Lungomare Nazario Sauro n. 45/47 - Bari
 
 
Il Dirigente dell'Ufficio Strutture, dott. Giuseppe D'Onghia, visti gli atti d'Ufficio e l'istruttoria espletata dal
responsabile della Misura 1 "Prepensionamento" PSR Puglia 2000/2006 dott.ssa Mariateresa
D'Arcangelo, riferisce:
 
VISTO il Piano di Sviluppo Rurale della Puglia (PSR 2000 - 2006) e la scheda di Misura 1.
PREPENSIONAMENTO approvati con D.G.R. n. 712 dell'8/06/2001;
 
Vista la D.G.R. n. 573 del 14/5/2002 relativa alla organizzazione delle strutture amministrative e di
nomina dei responsabili delle Misure, ai sensi della L.R. n. 13/2000 art. 8, comma 1, lettera a, e art. 26;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 87 dell'11/02/05 (BURP n. 28 del 17/02/05) con la quale è stato
approvato il bando, nonché le modifiche apportate con la determinazione dirigenziale n. 231 del
21/03/05 (BURP n. 45 del 24/03/05), per la presentazione delle istanze;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 488 del 31/05/05 con la quale è stata approvata la graduatoria
provvisoria pubblicata sul BURP n. 81 del 09/06/05;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 918 del 07/06/06 con la quale è stata approvata la graduatoria
definitiva pubblicata sul BURP n. 73 del 15/06/06 e sul sito ufficiale della Regione Puglia, a titolo di
notifica ai beneficiari;
CONSIDERATO che la DDS 918/06 ha anche stabilito che:
- la "domanda di conferma" deve essere presentata dal "cedente" unitamente a quella del "rilevatario"
ed, eventualmente, del "lavoratore/i", corredata dalla documentazione di cui al punto 13.1 del bando
entro e non oltre il trentesimo giorno successivo alla data di ricezione della raccomandata A.R.;
- la modulistica da utilizzare, pena l'irricevibilità, per la "domanda di conferma" del cedente, del
rilevatario e del lavoratore deve essere predisposta ed autorizzata con provvedimento del Dirigente del

1



Settore Agricoltura e Alimentazione;
- la precitata modulistica deve essere pubblicata sul sito ufficiale della Regione Puglia,
 www.regione.puglia.it;
 
CONSIDERATO che, in relazione a quanto innanzi, l'Ufficio Strutture del Settore Agricoltura ha
predisposto specifica modulistica per la "domanda di conferma" adesione al regime di aiuti da parte del
cedente (Allegato A), del rilevatario (Allegato B) e del lavoratore (Allegato C);
 
 
TUTTO CIO' PREMESSO,
 
 
PROPONE:
 
„ di approvare la modulistica da utilizzare per la "domanda di conferma" del cedente, del rilevatario e del
lavoratore di cui agli Allegati A, B e C, parti integranti del presente provvedimento;
 
 
„ di stabilire che i richiedenti l'aiuto dovranno presentare la domanda di conferma utilizzando
esclusivamente, pena l'irricevibilità, la modulistica di cui ai precitati Allegati A, B e C;
 
„ di stabilire che le "domande di conferma" dovranno essere inviate, mediante plico postale
raccomandata A.R. o corriere autorizzato, alla Regione Puglia - Assessorato Risorse Agroalimentari -
Ufficio Strutture, Lung.re N. Sauro 45 - 70121 Bari - Misura 1 Prepensionamento, entro e non oltre il 30°
giorno successivo alla data di ricezione della comunicazione A.R. (a tal fine farà fede il timbro dell'Ufficio
Postale accettante), pena l'irricevibilità;
 
„ di inviare copia del presente provvedimento e degli allegati:
- all'Ufficio del Bollettino per la pubblicazione del bando nel BURP ai sensi dell'art. 6 - lettera g) - della
l.r. 13/94;
- all'Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) della Regione Puglia per la relativa pubblicizzazione anche
attraverso il sito internet ufficiale della Regione.
 
Adempimenti contabili (di cui alla L.R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni)
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria, e che il presente provvedimento, dagli stessi
predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il responsabile Il dirigente
della Misura 1 dell'Ufficio Strutture
dott.ssa Mariateresa D'Arcangelo dott. Giuseppe D'Onghia
 
 

2



IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AGRICOLTURA
E ALIMENTAZIONE
 
VISTA la proposta del Dirigente dell'Ufficio Strutture Agricole del Settore Agricoltura e Alimentazione,
così come specificata nelle premesse;
 
VISTO il D.L.r. n. 29 del 03.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni;
 
VISTA la L.R. n. 7 del 04.02.1997;
VISTA la D.G.R. n.3261 del 28.07.1998 che detta le direttive per la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa;
 
RITENUTO per le motivazioni riportate nelle premesse, di adottare il presente atto;
 
DETERMINA
 
„ di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
„ di approvare la modulistica da utilizzare per la "domanda di conferma" del cedente, del rilevatario e del
lavoratore di cui agli Allegati A, B e C, parti integranti del presente provvedimento;
 
„ di stabilire che i richiedenti l'aiuto dovranno presentare la domanda di conferma utilizzando
esclusivamente, pena l'irricevibilità, la modulistica di cui ai precitati Allegati A, B e C;
 
„ di stabilire che le "domande di conferma" dovranno essere inviate, mediante plico postale
raccomandata A.R. o corriere autorizzato, alla Regione Puglia - Assessorato Risorse Agroalimentari -
Ufficio Strutture, Lung.re N. Sauro 45 - 70121 Bari - Misura 1 Prepensionamento, entro e non oltre il 30°
giorno successivo alla data di ricezione della comunicazione A.R. (a tal fine farà fede il timbro dell'Ufficio
Postale accettante), pena l'irricevibilità;
 
„ di incaricare l'Ufficio Strutture di inviare copia del presente provvedimento e degli allegati:
- all'Ufficio del Bollettino per la pubblicazione del bando nel BURP ai sensi dell'art. 6 - lettera g) - della
l.r. 13/94;
- all'Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) della Regione Puglia per la relativa pubblicizzazione anche
attraverso il sito internet ufficiale della Regione.
 
„ di dare atto di quanto riportato nella sezione "Adempimenti contabili";
 
„ di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
Il presente atto, composto di n. 3 facciate e di n. 3 allegati costituiti complessivamente da n. 10 pagine, è
redatto in duplice originale. Un originale sarà trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale ed uno
sarà custodito agli atti del Settore Agricoltura e Alimentazione. Una copia sarà inviata all'Assessore
Regionale alle Risorse Agroalimentari. mentre non sarà inviata copia all'Assessorato al Bilancio -
Settore Ragioneria non essendovi adempimenti di competenza dello stesso.
Il presente provvedimento sarà pubblicato nell'albo istituito presso il Settore Agricoltura e Alimentazione.
 
Il Dirigente del Settore
rag. Antonio Frattaruolo

3


